

Årsrapport 2024 för ICOLDs tekniska kommitté M

Namn på kommitté	Operation, Maintenance and Rehabilitation of Dams
Förordnandeperiod	2023 – 2026
Kommitténs ordförande	Francesco Fornari, (Craig Goff vice ordförande)
Svensk delegat (rapportförfattare)	Magnus Svensson, Fortum Sverige AB

Kommitténs uppdrag

Kommittén jobbar på med hjälplig styrfart, men framdriften senaste året har varit begränsad. Största utmaningen f.n. är att till slut baxa igenom TOR2 som pågått mycket länge.

TOR2 – Rehabilitation and investigation with reservoir in use

Chris Restorick-Vyse (CRV) noterade att det inte hade skett några framsteg sedan det senaste mötet, och att en bulletin kanske inte är det mest önskvärda sättet att presentera resultatet för denna TOR olika sätt att presentera diskuteras.

TOR3 – B178

Klart!

TOR4 – Cofferdams and river diversions

Arbetet går vidare, en hel del case studies har lämnats in och arbetet med att sammanställa en bulletin pågår men en så länge är det ett arbetsdokument.

TOR5 – Lessons learnt from incidents and accidents

Ms Colleen Baker (CB) (Australien) gav en sammanfattning av framstegen när det gäller den online-enkät som skickades till nationella ICOLD-ordföranden i november 2024, för spridning till deras medlemmar. 92 svar mottogs och flera erbjudanden om ytterligare information. Alejandra Daziano (AD) analyserar för närvarande data. CB föreslog att mitten av februari skulle vara ett realistiskt datum för en uppdaterad utkastversion av TOR5.

Aktuell verksamhet i kommittén

Förslag på olika sätt att sprida TC-M:s resultat Chris Restorick-Vyse (CRV) noterade att för alla som är engagerade i tekniska kommittéer är det svårt att hitta tid att arbeta med bulletiner och att arbetet som krävs för att skriva en bulletin är betydande.

Många andra medlemmar höll med honom. CB underströk att det finns en enorm mängd data att analysera; det diskuterades att det kunde finnas andra sätt att sprida kunskap lättare än en bulletiner

Förslag om bättre spridning av innehållet i genomförda bulletiner, t.ex. genom workshops vid årliga möten eller dedikerade webbseminarier Edwin Lillie föreslog att TOR borde definieras och organiseras på ett enklare sätt.

Svensk medverkan i kommittén

Undertecknad var på plats i New Dehli men skadade foten och kunde inte vara med på kommittémötena. Undertecknad har varit på TEAMS och arbetsmöten i arbetsgruppen för TOR4. Vi har ett bra samarbete med Thomas Konow i Norge.

Nya Terms of Reference (ToR) inkl. planering framåt

Arbetet med de TOR4 och TOR 5 är igång och general assembly har tilldelat kommitté M nytt förordnande till 2026. Ingen ny TOR är på gång, men det finns ändå att göra.

Övrigt

Slutför arbetet med TOR4 och TOR5 enligt nuvarande plan

Kontakta ICOLD-styrelsen för att be om en diskussion om alternativa vägar för spridning av en TOR, annat än genom bulletin. Vi behöver fastställa vilka regler/begränsningar som gäller innan vi ändrar vårt tillvägagångssätt.

När vi har fastställt hur mycket frihet vi har att presentera förslagen kan vi bedöma om vi ska fortsätta TOR2 som en bulletin eller på något annat sätt.

Förslag på framtida TOR:er bör vänta tills det nuvarande arbetet har slutförts, med målet att ha högst 2 aktiva TOR:er åt gången.

Chengdu ICOLD2025-möte, TC-M har blivit ombedd att hålla en workshop vid Chengdu 2025 ICOLD 28:e kongress och 93:e årsmöte. Det är viktigt att definiera programmet för workshopen baserat på Li Shuguangs (Kina) förslag för denna workshop. Av denna anledning kommer det att kallas till ett online-möte under de kommande veckorna om denna aktivitet. Förslag är att Li Shuguang skulle leda aktiviteten som ordförande för workshop-evenemanget.

Magnus Svensson